Memperhatikan: Pendapat peserta Rapat Pleno Dewan Syariah Nasional

pada hari Senin, 24 Muharram 1422 H/18 April 2001 M.

MEMUTUSKAN

Menetapkan : FATWA TENTANG AL-QARDH

Pertama : Ketentuan Umum al-Qardh

1. Al-Qardh adalah pinjaman yang diberikan kepada nasabah

(muqtaridh) yang memerlukan.

2. Nasabah al-Qardh wajib mengembalikan jumlah pokok

yang diterima pada waktu yang telah disepakati bersama.

kekeliruan, akan diubah dan disempurnakan sebagaimana

mestinya.

Ditetapkan di : Jakarta

Pada tanggal : 24 Muharram 1422 H

18 April 2001 M

DEWAN SYARIAH NASIONAL

MAJELIS ULAMA INDONESIA

Ketua, Sekretaris

K.H. M.A. Sahal Mahfudh Prof. Dr. H.M. Din Syamsuddin

Kaum muslimin juga telah bersepakat, bahwa qardh disyariatkan

dalam bermu‟amalah. Hal ini karena didalam qardh terdapat unsur untuk